[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11.12.2025 № 492-р
	О   проведении  новогодней елки   Главы муниципального образования

«Демидовский муниципальный округ» Смоленской  области

  С  целью поощрения лучших обучающихся образовательных организаций, поддержки талантливых и одаренных детей, детей из семей мобилизованных и военнослужащих муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области:
1. Провести 05.01.2026  новогоднюю елку Главы муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области.

2. Утвердить Положение о проведении новогодней елки Главы муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области согласно приложению к настоящему распоряжению.
  3. Отделу по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области  (Карповская О.К.)  обеспечить приобретение новогодних подарков в количестве 100 штук на общую сумму 40 000 (сорок тысяч) рублей.

  4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области  Т.Н. Крапивину.

	Глава муниципального образования

«Демидовский муниципальный округ»

Смоленской области
	С.В. Николаев

	Приложение

к распоряжению  Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ»

Смоленской области

 от 11.12.2025 №492-р

Положение

о проведении новогодней елки Главы

муниципального образования  «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

Цель: Поощрение лучших обучающихся образовательных организаций; поддержка талантливых и одаренных детей, детей из семей мобилизованных и военнослужащих.

 Задачи: вовлечение обучающихся в социально значимые мероприятия; выявление творческих и социально активных обучающихся образовательных организаций; создание условий для реализации творческого потенциала обучающихся образовательных организаций; поддержка семей мобилизованных и военнослужащих.

Организаторы мероприятия и место его проведения
         Организаторами новогодней елки Главы муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области являются: отдел по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области и отдел по культуре Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области.

         Новогодняя елка проводится 05.01.2026 на  базе  Демидовского Дома культуры по адресу: г. Демидов, проезд Суворовский, д. 7. Начало в 12.00.
Общие положения

         В новогодней елке принимают участие  обучающиеся и воспитанники  образовательных организаций  и учреждений культуры муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области.
Номинация 1. Лучшие обучающиеся школ (победители, призеры олимпиад, конкурсов различных уровней).

Номинация 2. Активные участники муниципальных культурно-массовых и спортивных мероприятий.

Номинация 3. Дети из семей мобилизованных и военнослужащих.

                                     Порядок проведения мероприятия

1. Театрализованное представление.

2. Игры, конкурсы, хороводы у елки.

3. Вручение новогодних подарков.

Награждение участников

По окончании мероприятия каждый ребенок получает новогодний подарок.